Wywiad z Anną Żubką – ekspertem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego odpowiedzialnym za moderowanie i prowadzenie polskiej sieci dyskusyjnej w ramach platformy Community of Practice on Innovation and Mainstreaming

X – Została Pani zaangażowana do innowacyjnego i bardzo ciekawego przedsięwzięcia finansowanego przez Komisję Europejską. Proszę nam przybliżyć ideę tego projektu.

AŻ – Polska jest jednym z krajów uczestniczących w międzynarodowym forum dyskusyjnym Innovation and Mainstreaming Community of Practice (CoP) umożliwiającym jego uczestnikom wymianę wiedzy o narzędziach i metodach stosowanych w zakresie wspierania  innowacyjności wypracowanych w różnych krajach UE w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. Forum, finansowane z grantu Komisji Europejskiej, zostało zainicjowane przez przedstawicieli rządu Portugalii. Celem forum jest promowanie tych narzędzi i metod.
X – Proszę wyjaśnić, co kryje się pod pojęciem „forum dyskusyjnego”?
AŻ – Forum dyskusyjne Innovation and Mainstreaming Community of Practice jest portalem internetowym (http://innovation.esflive.eu).  Dzięki niemu możliwe będzie dzielenie się doświadczeniami zdobytymi w różnych krajach w zakresie zarządzania innowacyjnością oraz przenoszenie rozwiązań wypracowanych w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL na inne programy operacyjne i projekty finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Polskie instytucje zaangażowane we wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego będą miały możliwość włączenia się do dyskusji na forum krajowym i europejskim poprzez nawiązywanie kontaktów i wymianę informacji. Będą także mogły zapoznać się z ekspertyzami i innymi materiałami dotyczącymi programu EQUAL. 
X – Ale przecież Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL nie będzie kontynuowana.
AŻ – Tak, ale w ramach tego programu udało się wypracować wiele ciekawych rozwiązań i byłoby szkoda, aby nikt więcej nie korzystał ze zdobytych doświadczeń. Obecnie dyskusja w ramach forum będzie głównie nakierowana na wsparcie zarządzania innowacyjnością w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki. Sieć będzie miała stosunkowo otwarty charakter. W zasadzie będzie mógł wziąć w niej udział każdy podmiot czy osoba zaangażowana w proces wdrażania EFS w Polsce. Oczywiście zależy nam na tym, aby przede wszystkim zaangażowali się w tę dyskusję przedstawiciele instytucji pośredniczących. Cenny będzie także punkt widzenia członków komitetów monitorujących, podkomitetów, grup roboczych, ekspertów, partnerów społecznych. Im szersze grono uczestników uda się nam przekonać do wzięcia udziału w przedsięwzięciu, tym bardziej interesująca i wartościowa będzie dyskusja prowadzona w ramach forum. W przyszłości w ramach forum chcielibyśmy dyskutować nad rozwiązaniami dotyczącymi zarządzania projektami innowacyjnymi, omówić wybór tematów, krajowe sieci tematyczne, proces walidacji i mainstreamingu, koordynację działań. Obecnie są to główne pomysły, oczywiście jesteśmy gotowi je rozwijać i uszczegóławiać w miarę potrzeb uczestników forum. Uważam, że będzie to bardziej efektywne narzędzie niż spotkania, gdyż dyskusje będzie można prowadzić w sposób ciągły oraz zawsze wówczas, gdy będzie to potrzebne i konieczne. 
X – Czy to znaczy, że kontakt z uczestnikami forum będzie możliwy wyłącznie dzięki stronie internetowej?

AŻ – Około 90% komunikacji będzie odbywać się za pomocą Internetu. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego planuje także spotkań i konferencji dla uczestników forum, o których będą oni informowani na bieżąco.

X – Czy dostrzega Pani jakieś ograniczenia dla osób chcących skorzystać z forum?

AŻ – Forum jest tak pomyślane, aby było łatwe w obsłudze dla przeciętnego użytkownika Internetu. Przeszkodą nie powinien być także język, gdyż osoby, które nie znają angielskiego będą miały możliwość prowadzenia dyskusji w języku polskim w ramach polskiej grupy oraz korzystania z bazy przetłumaczonych dokumentów. Każdy, kto zna inny język obcy niż angielski będzie mógł również dołączyć np. do francuskiej czy hiszpańskiej grupy dyskusyjnej. Ponadto ja będę osobą wspierającą wszystkich polskich uczestników forum. Mam nadzieję, że uda się włączyć do dyskusji szerokie grono osób.
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